
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
      Programa Subsectorial de Irrigaciones 
 

 

 

  

 
 
 

Resolución Jefatural Nº 00263-2024-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UADM 

Lima, 29 de noviembre de 2024 

VISTOS:  
La Resolución Jefatural Nº 00259-2024-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UADM y el 

Informe Nro 00688-2024-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UADM-UFRRHH de fecha 27 de 
noviembre de 2024 de la Unidad Funcional de Recursos Humanos y el Contrato 
Administrativo de Servicios -CAS-N°038-2024-CAS-MIDAGRI-PSI de fecha 26 de 
noviembre de 2024; 

 
CONSIDERANDO:  

  
Que, mediante la Resolución Jefatural Nº 00259-2024-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-

UADM de fecha 28 de noviembre de 2024 se designa como encargado de la Unidad 
Funcional de Abastecimiento del PSI creada mediante la Resolución Directoral Nº 00086-
2024-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI, al servidor CARLOS DAGOBERTO SALINAS 
MOGOLLON. 

 
Que, con el Informe Nro 00688-2024-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UADM-UFRRHH 

de fecha 27 de noviembre de 2024 de la Unidad Funcional de Recursos Humanos se 
informa que al mencionado servidor le ha sido adjudicado. el puesto de Coordinador de 
Logística, quien a partir del 26 de noviembre del presente ejerce dicho cargo de 
COORDINADOR DE LOGISTICA en virtud al CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
SERVICIOS-CAS- N°038-2024-CAS-MIDAGRI-PSI. 

 
Que con el Contrato Administrativo de Servicios -CAS-N°038-2024-CAS-

MIDAGRI-PSI de fecha 26 de noviembre de 2024 se verifica que dicho servidor inicio su 
vínculo laboral con la institución desde el 26 de noviembre del 2024. 

 
Que, el numeral 17.1 del Artículo 17° del TUO de la Ley N° 27444, Ley del 

procedimiento Administrativo General, dispone que: “La autoridad podrá disponer en el 
mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más 
favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o 
intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la 
que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su 
adopción” 

Por las consideraciones expuestas, y en uso de las facultades conferidas por la 
Resolución Ministerial N° 084-2020-MINAGRI;  
 
SE RESUELVE:  



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
      Programa Subsectorial de Irrigaciones 
 

 

 

  

 
 
 

 
Artículo 1.- PRECISAR que la función de encargado de la unidad funcional de 

abastecimiento asignada al servidor CARLOS DAGOBERTO SALINAS MOGOLLON 
mediante la Resolución Jefatural Nº 00259-2024-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UADM, se 
entenderá con efectividad al 26 de noviembre del 2024 

 

Artículo 2.- Notificación 
Disponer la notificación de la presente Resolución al servidor designado 
 

Artículo 3.- Publicación 
Disponer la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional la sede 
digital del Programa Subsectorial de Irrigaciones (www.gob.pe/psi)  
 

Regístrese y comuníquese, 

«WFERREYRA» 
 
 
 

CPC WILLIANS GENARO FERREYRA CASTILLO 
JEFE (E) UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN         

PROGRAMA SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES 


		PSI - SEDE CENTRAL
	2024-11-29T16:28:30-0500
	Soy el Autor del documento
Cargo: ENCARGADO - UADM




